du compte de résultat

Note 1.  Écarts d’acquisition à l’actif du bilan

Valeur nette au Variation de Diminution de Valeur nette au

31/03/13 périmètre l'exercice 30/09/13

Solucom 24 137 0 0 24 137

Alturia 4 266 0 0 4 266

Eveho Conseil 3 020 0 0 3 020

Stance 5 180 0 (800) 4 380

Total 36 603 0 (800) 35 803

Suite à un retard sur le plan de marche de la société Stance, il est désormais vraisemblable que le
dernier complément de prix prévu dans le cadre de l’acquisition de cette société ne sera pas versé.

Les comptes consolidés de Solucom ont été ajustés en conséquence. Le montant des écarts
d’acquisition passe ainsi de 36 603 K€ au 31 mars 2013 à 35 803 K€ au 30 septembre 2013.

Tests de dépréciation

Les tests de dépréciation réalisés sur l’ensemble des écarts d’acquisition figurant dans les comptes
consolidés de Solucom, et notamment sur celui attaché à la société Stance, ont confirmé qu’il n’y avait
pas lieu de constater de dépréciation.

Tests de sensibilité

Des tests de sensibilité ont été en outre conduits.

Le résultat de ces tests est présenté ci-dessous.

Solucom SA
Alturia

Consulting
Eveho Stance

Ecart entre la valeur d'utilité et la valeur
comptable

> 60 000 > 600 > 600 > 300

Dépréciation théorique si baisse d’1 point
de la croissance à l’inf ini (a)

0 0 0 0

Dépréciation théorique si hausse d’1 point
du taux d’actualisation (b)

0 0 0 101

Dépréciation théorique si combinaison (a)
et (b)

0 77 0 340

Après analyse de ces tests de sensibilité, le management n’estime pas raisonnablement probable une
modification des hypothèses clés utilisées entraînant la nécessité de constater une dépréciation.

Solucom Solucom

Rapport financier semestriel au 30 septembre 2013 Page 25/33

Note 2.  Immobilisations incorporelles et corporelles

Valeur brute 31/03/13
Variation de

périmètre
Augmentation Diminution Ecart conv. 30/09/13

Total écarts d'acquisition 36 603 0 0 (800) 0 35 803

Logiciels 1 879 0 764 0 0 2 643

Immob. incorporelles en cours 402 0 422 (763) 0 61

Total immob. incorporelles 2 281 0 1 186 (763) 0 2 704

Installations techniques 35 0 0 0 0 35

Autres immob. corporelles 4 927 0 54 (39) 0 4 942

Autres immob. en crédit bail 3 187 0 87 (5) 0 3 268

Immob. corporelles en cours 0 0 554 (87) 0 467

Total immob. corporelles 8 149 0 694 (130) 0 8 713

Amortissements 31/03/13
Variation de

périmètre
Augmentation Diminution Ecart conv. 30/09/13

Logiciels 1 647 0 111 0 0 1 758

Total immob. incorporelles 1 647 0 111 0 0 1 758

Installations techniques 35 0 0 0 0 35

Autres immob. corporelles 3 473 0 248 (38) 0 3 683

Autres immob. en crédit bail 2 527 0 172 (1) 0 2 698

Total immob. corporelles 6 035 0 420 (39) 0 6 416

Dépréciations 31/03/13
Variation de

périmètre
Augmentation Diminution Ecart conv. 30/09/13

Logiciels 1 0 0 0 0 1

Total immob. incorporelles 1 0 0 0 0 1

Autres immob. corporelles 30 0 0 (6) 0 24

Autres immob. en crédit bail 0 0 0 0 0 0

Total immob. corporelles 30 0 0 (6) 0 24

Total net immob. incorporelles 634 0 1 075 (763) 0 946

Total net  immob. corporelles 2 083 0 274 (85) 0 2 272

Aucune immobilisation incorporelle ne fait l’objet d’une restriction de propriété.

Aucune immobilisation corporelle ne fait l’objet d’une restriction de propriété à l’exception des biens
financés par un contrat de crédit-bail.

La variation du poste « Dettes sur immobilisations » s’est élevée à +502 K€ au 30/09/13 contre +1 K€
au 31/03/13.

Solucom Solucom

Rapport financier semestriel au 30 septembre 2013 Page 26/33

Note 3.  Autres actifs

Les actifs financiers sont composés uniquement des dépôts et cautionnements.

Les autres actifs non courants sont composés essentiellement d’impôts différés actifs à hauteur de